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Curriculum Vitae 
 

1. Emri: Milot 

2. Mbiemri: Krasniqi 

3. Shtetësia: Kosovar 

4. Datëlindja: 15.04.1997 

5. Gjinia: M 

6. Kontakti: +383-45-236-007 

Email: milot.krasniqi@uni-prizren.com 

Data e plotësimit 17.02.2022 

 

8. Diplomat dhe gradat e 
arritura: 

 

Institucioni: Universiteti “ Ukshin Hoti “ Prizren, Fakulteti Juridik 

Data e diplomimit: 2019 

Grada: Bachelor në Juridik 

 

Institucioni: 
Universiteti i Evropës Juglindore, Fakulteti i Shkencave Shoqërore Bashkohore, 
Administrim Publik 

Data e diplomimit: 2020 

Grada: Magjistër i Admnistrimit Publik 

Thesis: 
Kontrolli i Jashtëm i Admninistratës Publike me theks të vecantë në Republikën e 
Kosovës 

  

Institucioni: 
Universiteti i Evropës Juglindore, Drejtimi: Qeverisje dhe Administratë 
Publike, Tetovë- Maqedonia e Veriut. 

Data e diplomimit Aktuale 

 Phdc. 

 

10. Përvoja menaxheriale dhe 

profesionale 

 

Data - viti 10.10.2016 – 01.10.2017 

Universiteti “ Ukshin Hoti ” 
Prizren 

- Senator- përfaqësues i studentëve nga radhët e Parlamentit Studentor në Senatin 
e Universiteti “ Ukshin Hoti “ Prizren 

Data - viti 01.10.2018 – 01.10.2020 

Universiteti “ Ukshin Hoti “ 

Prizren 

 

- Kryetar i Parlamentit Studentor në Universitetin “ Ukshin Hoti “ Prizren 

Data - viti 15.02.2021 – 31.05.2021 dhe 01.10.2021 – 15.01.2022 

mailto:milot.krasniqi@uni-prizren.com
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Universiteti “ Ukshin Hoti “ 

Prizren 

 

- Bashkëpunëtor i Jashtëm 

                   Data - viti 
 2022- në vazhdim 

Universiteti “ Ukshin Hoti “ 

Prizren 

- Shef i departamentit-programit, në Fakultetin Juridik të Universitetit `Ukshin  

Hoti` në Prizrenit ‘Ukshin Hoti’ –Kosovë-Prizren. 

11. Publikimet: 

Revistat Shkencore 

No. Emri i autorit/autorët / Titulli i punimit Titulli i Revistës 
Viti / Volumi / 

Faqja 

 

1. 

Milot Krasniqi & Laura Tahiri & Azem Kolloni; 

THE REFORM OF PUBLIC ADMINISTRATION 

IN KOSOVO 

 
Prizren Social Science Joirnal 

Gusht 2020, 

Vol.4 No. 2 

 

 
2. 

Laura Tahiri & Milot Krasniqi; LEGAL 

RESPONSIBILITY FOR THE OFFENSES 

COMMITTED THROUGH THE MEDIA IN 

KOSOVO 

 
 

Prizren Social Science Journal 

 
Gusht 2020, 

Vol. 4 No. 2 

 

12.Pjesëmarrje në Konferenca Ndërkombëtare 

No. Emri Konferencës / Institucioni / Vendi Viti 

 

 

 

1. 

Autorë: Ass. Phd.C. Milot Krasniqi 

Emri i konferencës: 1st International Conference on Innovative Academic Studies 

ICIAS 2022 will be held on September 10 - 13, 2022 in Konya, Turkey. 

Titull i punimit të prezentuar: Local government reform in Kosovo, its development and 

progress 

Linku i programit të konferencës: 

https://drive.google.com/file/d/1O0a75ohBLOYZNC0ocCXoYckxuUgGZ0GN/view 

Linku i librit të abstrakteve, fq. 23: 

https://drive.google.com/file/d/1Dq7LR6ldhirIhkFP623zanMzXCgXQQQR/view 

 

10 - 13 shtator 

2022 në Konya, 

Turqi. 

2. Autorë: Ass. Phd.C. Milot Krasniqi 

Emri i konferencës: 1st International Conference on Innovative Academic Studies 

ICIAS 2022 will be held on September 10 - 13, 2022 in Konya, Turkey. 

Titull i punimit të prezentuar: Supervision and control of lokal government 

Linku i programit të konferencës: 

https://drive.google.com/file/d/1O0a75ohBLOYZNC0ocCXoYckxuUgGZ0GN/view 

Linku i librit të abstrakteve, fq. 24: 

https://drive.google.com/file/d/1Dq7LR6ldhirIhkFP623zanMzXCgXQQQR/view 

 

10 - 13 shtator 

2022 në Konya, 

Turqi. 

 

 

3. 

Autorë: Prof. Ass. Dr. Dardan Vuniqi; Msc. Milot Krasniqi; Visar Islamaj 

Emri i konferencës: UKZAC-2022 – Scientific Identity and Creativity in a Changed World 

Titull i punimit të prezentuar: Identifikimi i arsyeve dhe shkaqeve të migrimit të qytetarëve 

nga Kosova 

Linku i programit të konferencës: https://conference2022.uni-gjilan.net/ 

 Tetorë, 2022. 
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4. 
The certifcate Program of Turkey – Kosovo Comparative Law organized by Ozygein 

University Faculty of Law 

 

02 – 04 Maj, 2017 

 

13. Informata shtesë: 

Aftësit kompjuterike: 
Skilful command of Microsoft Office™ tools (Word™, Excel™, 
PowerPoint™, Access™). 

 

Aftësit gjuhësore: (1 deri 5: 1-dobët 5-rrjedhshëm) 

Gjuhët Të folur Shkrim Lexim 

Shqip 5 5 5 

Anglisht 3 3 4 

 


